
Contacto

Teléfono 957587151
Correo Electrónico secretaria@valsequillo.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1 -
(14206) Valsequillo España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GEX 603/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2018 a
las 14:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valsequillo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IqlXqSzaZS0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de la obra "Mejora del tramo de la calle Calvario, esquina con calle Cra. de
Hinojosa del Duque, de Valsequillo"

Valor estimado del contrato 58.930,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.305,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.930,1 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
La obra se ejecutará en la calle Calvario, esquina con calle Cra. de Hinojosa, de Valsequillo
Condiciones Las contenidas en el Proyecto Técnico y Pliegos
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Calvario, esquina con calle CRa. de Hinojosa
(14206) Valsequillo España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IqlXqSzaZS0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d381f8f-ef24-446a-93c3-88706cbb6384


Precio de la oferta más baja 44.617,09 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

MAGTEL OPERACIONES SLU
NIF B14932305
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.617,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.986,68 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación recae en el licitador que presenta un menor precio de ejecución del contrato
Fecha del Acuerdo 07/08/2018
Plazo de Formalización Del 13/08/2018 al 04/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2018 a las 14:00
Observaciones: Observaciones. Esta licitación no se tramitará de forma electrónica por no estar inmplementada de
forma definitiva en el Ayuntamiento de Valsequillo la herramienta electrónica. Los licitadores deberán presentar el sobre
de forma MANUAL, en el Registro de Entrada del Ayuntamiento en horario de apertura de oficinas (9 a 14 horas)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Pza. Constitución,1
(14206) Valsequillo España

Apertura sobre Unico

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2018 a las 14:00 horas
Se realizará por personal técnico de asistencia al
Órgano de contratación designado para este
expediente por Resolución de esta Alcaldía

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterio evaluable mediante aplicacion formulas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eexSfqmFxdUuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003133512 |  2018-297903 | Fri, 10 Aug 2018 14:00:38:344 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103321964042592463293926647873206742245 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eexSfqmFxdUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

